TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DO JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO JOSÉ DANIEL TOALDO

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 939/2017

PROTOCOLO SEI 0054934-36.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições

da Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005,

ambos do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do

Ofício Circular nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 01/11/2017

HORÁRIO: Das 13h30min às 17h30min

LOCAL: Auditório principal do IPARDES (Instituto Paranaense de Desenvolvimento

Econômico e Social) - Rua Máximo João Kopp, nº 274 – Bloco 1, Santa Cândida, Curitiba/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que

não se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova,

estar munidos de documento oficial com foto e portar caneta azul ou preta.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1797455-7 ALANA BATISTA DA ROCHA 129309806

1805054-0 ALESSA YANO ALVES 95900003

1797034-0 ALESSANDRO PETTRES ALVES DE OLIVEIRA 2607762

1803738-1 ALEXANDRO DA SILVA VERDIANO 97814473

1802399-3 ALLAN FELIPE FRANCISCO 95940501

1798370-4 ALLAN GABRIEL CASAS DA SILVA 85217275

1805612-1 AMANDA CATARYNE WARDZINSKI SANTOS  105617550

1805613-2 AMANDA TAVARES ALVES NUNES 104257399

1800288-0 AMINA FAUAZ 77362649

1801156-3 AMYR ASSAF DE MACEDO 103403065

1800457-0 ANA CAROLINA FERREIRA JACOMEL GUERIOS  95941443

1802420-6 ANA CAROLINA SILVA PAULINO

1800802-8 ANA LUIZA LEMES CRUZ 2153126-9

1801142-5 ANA LUIZA ROCHA BETTEGA 90817922

1798853-6 ANDRÉ DEL CASTANHEL 109771821

1800072-7 ANDRIELLY FELIX DA SILVA GIESE 130308260

1802836-8 ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA GALLERANI 10.006.276-3

1802295-0 ARBELIA MAZZA RONDON TIRADO 7815806-9

1802294-5 AUGUSTO CESAR DE OLIVEIRA FREITAS 12.473.137-2

1802309-8 BERNARDO MORETTI BALVEDI 106108927

1799676-3 BRUNA FURLANETTO FERRARI 103501997

1802154-7 BRUNA MARIA LIMA MARTINS  80505248

1800617-4 BRUNA NOGAROLLI DE OLIVEIRA 136679252

1796987-0 BRUNA PATRICIA DOS SANTOS 396162496

1803399-9 BRUNA TOALDO 84425036

1802203-7 BRUNO POLETTO HESS PRETTO 5831185

1799892-8 CALLYTON LUIZ ESTRELA DALLAGRANA 110448619

1803518-2 CAMILA MARIA LOUÇÃO SANT'ANA 10.766.648-6

1800314-8 CARLA REGINA FURMAN 102170431

1802343-0 CAROLINA VEDOVATO CARNIEL  91578301

1800737-1 CAROLINE PEREIRA DA SILVA BARROS 42.486.575-0

1798637-8 CASSIANE COSTA ANDREATTA 105238720

1802230-5 CASSIUS AUGUSTO ROCKENBACH 95766498

1797105-1 CATERINE VIKTORIA BZYL  128097139

1800236-6 CECÍLIA RAUSCHER 12912676-0

1796901-4 CLEMAIR DE SOUZA  130454011

1802079-2 DALVA REGINA MARTINS ARGENTÃO 86559706

1805292-7 DANIELLA DE PAULA 9.748.924-6

1804822-9 DANIELLE RYE KOJIMA 18.099.884

1804065-9 DAVID DOS REIS BENTES 30192480

1805589-1 DIEGO FERNANDO MACHADO FUENTES 104421512

1805582-7 DIENIFFER SENA DE MATTOS 126803486

1802080-2 DILIANE EDUARDA LIMA 132156905

1801912-7 ELISAMA DOS REIS NOGUEIRA 2113347047

1802511-6 EMANUELLE SANTOS VIEIRA LIMA 103510783

1800159-8 FABIANA CAROLINE FERRAZ 132362785

1796921-9 FELLIPE ALMEIDA GOMES 125319270

1800218-6 FERNANDA HELOISA DE BITTENCOURT  5884411

1798386-4 FERNANDA RAMOS DE ANDRADE 135439223

1801467-7 FLAVIA ALESSANDRA DE OLIVEIRA DA SILVA 13694236

1802272-0 FLAVIA PATRICIA DE OLIVEIRA GARCIA 136992317

1797663-6 FRANCIELI MOREIRA SALES 135653136

1804055-6 GABRIEL DE ARAUJO DOS SANTOS 128633588

1800174-2 GABRIEL DE OLIVEIRA FRANÇA 129552506

1801490-3 GABRIELA CAVALARI JUNG

1798019-6 GABRIELA KALUZNY DA SILVA 86964996

1802432-1 GABRIELA LANGER 88467213

1799515-1 GABRIELA OROWICZ 123035755

1798945-4 GABRIELE CRISTINE FELISBERTO DIAS 135059064

1802255-5 GABRIELLA ROZZA 6487539

1803387-7 GABRIELY MAIRA SANT' ANNA 110538332

1803985-0 GEORGIA KARINA ZENI RUIZ 131150121

1804293-7 GERARD VELASCO TRAYA 9.765.870-6

1803583-5 GIANCARLO DA SILVA ANDRESO 93302648

1802114-6 GIOVANA TORTATO POLEZA 110621736

1801963-8 GIOVANNA BALLIANA 94415004

1799852-0 GUSTAVO FORTES DE SA FRANCO 103943310

1802986-1 HELENA KIRSCH WRANY 95353533

1805222-9 HERNA PRISCYLA GEHRING SOARES 125958125

1805596-4 HINGRID BARBARA MIGUEL 134925891

1798321-6 ISABEL VENTURI BIEMBENGUT 86316811

1803289-3 ISABELLA BERTHIER GARCIA 78246561

1805318-5 ISABELLA CRISTINA VIEIRA VERCEZI 141301551

1803871-9 IZABELLA RIBEIRO DA SILVA ALVES 136502930

1804345-6 JAILSON LUIS BARBOSA DE SOUZA 12.591.362-8

1803998-2 JANEISA SALES RIBEIRO DUARTE 130411290

1801626-0 JAQUELINE EMILIANO RIBEIRO 10.195.598-2

1799963-7 JENNYFER LOUYSE PEREIRA RUDEY  125040950

1798605-8 JÉSSICA CRISTINA CORDEIRO 107026916

1802444-1 JESSICA REGINA APOLINARIO MACHADO  98058503

1802179-1 JHONATHAN MATTOS BELIATO 102592069

1804613-3 JOÃO VITOR NESPOLO 98743375

1804004-0 JONATAS RAPHAEL BUNN 9.574.745-0

1801422-8 JORDANA MARA DOS SANTOS  13147805-4

1800083-8 JOSÉ HENRYK BARBOSA SAPALA GASPAR DA
ROCHA

129794410

1801324-9 JULIANA TORQUETTE DA SILVA 101410609

1798706-5 JUSSIMARA DE OLIVEIRA ROSA DE PAULA 98546626

1803954-3 KAUANE KETELLYN LEMOS DE ALMEIDA 97471142

1805574-1 KELLY DA COSTA DO NASCIMENTO INACIO 109184012

1799307-1 KESYA EVELLYN VIDAL 499138715

1801793-2 KEVIN KRAUSE 130855199

1803961-8 LARISSA BORGES MACALOSSI 5444888

1802284-7 LAURA BONATO PERES 128552871

1803637-1 LEANDRO DE LIMA 10.785.269-7

1802423-4 LEONARDO CORRÊA SCHEIDT 84065811

1801089-7 LEONARDO SELLARO DORIGHELLO 130713734

1802461-9 LETICIA CHIPANSKY 130656536

1800219-3 LETICIA DE SOUZA MACHADO 13697928-0

1803420-1 LETICIA NATALIA MEGEL 108977230

1802270-8 LETÍCIA QUEIROZ DOS SANTOS 130952593

1796948-2 LÍGIA PARRON VARGAS 139421817

1797207-4 LOLITA YANG YI TING 93132823

1800541-6 LOUISE DURANTE CONCOLATTO 133923144

1804485-8 LUAN HENRIQUE MAXIMINAO ROCHA 127073139

1800064-9 LUANA DE CASTRO LIMA 1252418757

1798952-2 LUCAS BURZYNSKI DE ANDRADE DIAS 92145042

1798741-4 LUCAS RODRIGUES DA SILVA 12417198-9

1801011-6 LUIS RICARDO MIRANDA ARAÚJO 12.314.916-5

1802281-0 LUIZ CARLOS DRULLA JUNIOR 103901278

1804604-8 MAIARA MOTTA CARVALHO 9.390.408-7

1805625-8 MANOEL MOTA DE SOUZA NETO 108979291

1803659-7 MARCELA SIMONATTO DE CASTRO 127260257

1798363-1 MARIA LUIZA GONDIM VIEIRA DO AMARAL 8701968

1800188-5 MARIANA APPEL ANDRADE 90793942

1804214-8 MARIANA MAIO 105212925

1804099-8 MARJORY DE OLIVEIRA FEIJÓ 13.577.276-3

1800923-8 MATHÄUS PERES CESAR 129111160

1798353-4 MATHEUS GREGÓRIO MACHADO 125703160

1801781-0 MATHEUS WILLIAN SILVERIO  131740212

1802149-7 MAYANE DIAS ALVES DA SILVA 12.419.429-6

1796997-2 MAYLA CRISTINE ASSUMPÇÃO DE PAULA 126342578

1801554-8 MILENE ADELINO SOARES 55.470.491-2

1796907-9 MONITHELLE CORRADI PICAGEWICZ 7459182

1805321-4 MORGANE DESIRREE MIRANDA PEREIRA 5571020

1803980-9 NICOLE OLIVEIRA SKOWROSNKI 13051208-9

1798472-1 NOELI E FÁTIMA CÓRDOVA MIRANDA 62458577

1804996-6 OCTAVIO PEREIRA DOS SANTOS NETO 85531573

1800256-3 ODAIR GUILHERME DE CARVALHO 94878942

1797198-6 PEDRO BASSO DE FIGUEIREDO 10.346.824-8

1798144-7 PEDRO HENRIQUE DE GOUVEA BORGES  96425171

1802678-0 PRISCILA CAMARGO DOS SANTOS 104675727

1804047-0 PRISCILA YUMI NOMURA 84872008

1798003-3 RAFAELA COELHO 133513329

1802086-0 RAFAELA SANTOS SILVA           14.756.361-2

1804689-3 RAYSSA DE SOUZA SANTOS 98029117

1802096-2 RAYSSA ISABELLY DE MELLO MOREIRA 106753261

1803756-0 RAYSSA MENDES DA ROCHA 133839585

1798535-1 RENAN TOMASINI TELLES 106102015

1799986-9 ROBERTA KELLY LORENZETTI J DE A GONÇALVES 85571168

1799550-6 RODRIGO VILLAS BOAS PETRONI 110452713

1801774-9 RUIZ SEIJI LIMA HATADA 125896472

1802364-7 STEFFANE ALINE GUISLOTTI DE CARVALHO 100149753

1802356-6 TALITA APRIGIO YAMAGUCHI  341804046

1798869-4 TALITA ZAMPIERI CUNHA 13.418.118-4

1799842-3 THAINA DE ALEMIDA FERREIRA 92718484

1804841-4 THAYLINE STARK DE OLIVEIRA 10.569.261-7

1805632-9 THIAGO ATHAYDES PEREIRA 89156343

1802265-8 VALÉRIA CIMA 5116493

1800176-1 VANIA MEDEIROS PADILHA 1238559731

1800046-6 VICTORIA BRINGEL GONÇALVES 1034033588

1800179-0 VINICIUS LUIZ PEREIRA 377860748

1796989-1 YASMIM ALBANO NETO 135782408